

12 พฤษภาคม 2568

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ สำหรับผลประกอบการสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ชิค รีพับลิค จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ขอนำส่งรายงานการวิเคราะห์ผลการดำเนินงานตามงบการเงินรวมฉบับสอบทาน สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชีรับอนุญาตแล้ว พร้อมด้วยคำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงานของฝ่ายจัดการ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

งบกำไรขาดทุนรวม	31 มีนาคม 2568 ล้านบาท	31 มีนาคม 2567 ล้านบาท	เปลี่ยนแปลง	
			ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายสินค้า	107.24	109.68	(2.44)	(2.22)
รายได้จากการขายงานโครงการ	24.61	25.25	(0.64)	(2.53)
รายได้จากการให้บริการ	12.66	11.48	1.18	10.28
รายได้อื่น	0.76	3.64	(2.88)	(79.12)
รายได้รวม	145.27	150.05	(4.78)	(3.19)
ต้นทุนขายและบริการ	52.40	50.06	2.34	4.67
กำไรขั้นต้น	92.11	96.35	(4.24)	(4.40)
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	96.75	83.70	13.05	15.59
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงาน	(3.88)	16.29	(20.17)	(123.82)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	(12.48)	6.13	(18.61)	(303.59)
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้น (บาท)	(0.0081)	0.0045	(0.01)	(279.71)

รายได้รวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 145.27 ล้านบาท ลดลง 4.78 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 3.19 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 โดยมีรายละเอียดดังนี้

- รายได้จากการขายสินค้าหน้าร้านรวมถึงงานออกแบบและตกแต่งภายในลดลง แต่รายได้จากการขายผ่านช่องทางออนไลน์เพิ่มขึ้น
- รายได้จากงานโครงการเพิ่มขึ้นตามจำนวนโครงการและมูลค่าการส่งมอบงานในระหว่างงวด
- รายได้จากการให้บริการเพิ่มขึ้นจากร้านค้าเช่าที่มียอดขายเพิ่มขึ้นและมีร้านค้าเช่าใหม่เพิ่มขึ้น

ต้นทุนขายและต้นทุนบริการรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 52.40 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.34 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 สอดคล้องกับรายได้จากงานโครงการที่เพิ่มขึ้น

กำไรขั้นต้นรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 92.11 ล้านบาท ลดลง 4.24 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ผันแปรตามรายได้ที่ลดลง

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 96.75 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 13.05 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานที่มีจำนวนพนักงานที่เพิ่มขึ้น และสาขาภูเก็ตที่เปิดจำหน่ายในระหว่างปี 2567 ค่าส่งเสริมการขายเพิ่มขึ้นจากการทำกิจกรรมทางการตลาดผ่านช่องทางต่าง ๆ ค่าขนส่ง ค่าเสื่อมราคา และค่าตัดจำหน่ายเพิ่มขึ้นจากสาขาภูเก็ตและคลังสินค้าใหม่

ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 8.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.12 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 โดยมีสาเหตุหลักมาจากการเงินกู้ยืมที่เพิ่มขึ้นและมีหนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มจากสาขาภูเก็ตและคลังสินค้าใหม่

ขาดทุนสุทธิสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 12.48 ล้านบาท จากผลการดำเนินงานในระหว่างงวด

การวิเคราะห์งบฐานะการเงินรวม

งบฐานะการเงินรวม	ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568	ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567	เปลี่ยนแปลง	
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ
สินทรัพย์รวม	1,854.73	1,868.50	(13.77)	(0.74)
หนี้สินรวม	1,047.30	1,048.68	(1.38)	(0.13)
ส่วนของผู้ถือหุ้น	807.44	819.83	(12.39)	(1.51)

สินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2568 จำนวน 1,854.73 ล้านบาท ลดลง 13.77 ล้านบาท จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 มีสาเหตุหลักมาจาก

- เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 13.82 ล้านบาท มาจากกระแสเงินสดจากการดำเนินงานที่ลดลง มีการจ่ายค่าตกแต่งสาขาภูเก็ต ซื้ออุปกรณ์ คอมพิวเตอร์และโปรแกรมสำเร็จรูปสำหรับคลังสินค้า รวมเป็น 17.65 ล้านบาท และมีการเบิกเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจำนวน 53.26 ล้านบาท และจ่ายคืนเงินกู้ยืมตามสัญญาและจ่ายค่าเช่าตามสัญญา
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นลดลง 4.97 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากการรับชำระเงินจากลูกค้าและรายได้ค้างรับลดลงจำนวน 6.53 ล้านบาท ในขณะที่เงินประกันผลงานของงานโครงการเพิ่มขึ้น 1.15 ล้านบาท
- สินค้าคงเหลือเพิ่มขึ้น 13.44 ล้านบาท ส่วนใหญ่มาจากสินค้าใหม่ และ new collection ของเฟอร์นิเจอร์ รวมถึงมีสินค้าของงานโครงการที่รอติดตั้งในไตรมาสถัดไป
- อาคารและอุปกรณ์ลดลง 0.58 ล้านบาท มาจากการจ่ายค่าตกแต่งสาขาภูเก็ตและซื้ออุปกรณ์ต่าง ๆ เพิ่มเติมจำนวน 12.79 ล้านบาท สหกิจกับค่าเสื่อมราคาสำหรับไตรมาสหนึ่งจำนวน 15.71 ล้านบาท
- สินทรัพย์สิทธิการใช้ลดลง 8.08 ล้านบาท มาจากการทำสัญญาเช่าจำนวน 1.45 ล้านบาท สหกิจกับค่าตัดจำหน่ายสำหรับไตรมาสหนึ่งจำนวน 9.53 ล้านบาท

หนี้สินรวมตามงบการเงินรวม มีจำนวน 1,047.30 ล้านบาท ลดลง 1.38 ล้านบาท จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 ส่วนใหญ่มาจาก

- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่นลดลง 24.29 ล้านบาท มาจากการจ่ายค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ของสาขาภูเก็ตและงานโครงการ
- ในระหว่างงวดมีการรับเงินกู้ยืมระยะสั้นและระยะยาวจำนวน 53.26 ล้านบาท และจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวในระหว่างงวดจำนวน 17.56 ล้านบาท
- หนี้สินตามสัญญาเช่าลดลง 12.42 ล้านบาท มาจากการบันทึกหนี้สินตามสัญญาเช่าจำนวน 1.45 ล้านบาท และจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่าในระหว่างงวดจำนวน 13.87 ล้านบาท

ส่วนของผู้ถือหุ้นตามงบการเงินรวม 807.44 ล้านบาท ลดลง 12.39 ล้านบาท จาก ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2567 มาจากผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาสหนึ่ง

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

นางสาวปิยะนุช นาเคโยธิน

ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการสายงานบัญชีและการเงิน

บริษัท ชิค รีพับบลิค จำกัด (มหาชน)